
Uchwała Nr XXXV / 184/2021 
Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia  15.09.2021 roku 
 
 
w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika w formie kamienia pamiątkowego 
z tablica upamiętniającą założenie miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska. 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U z 2021 r., poz. 1372) Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co  następuje: 
 
§ 1.  1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika w formie wolnostojącego kamienia z tablicą 
upamiętniającą 650 lecie założenie miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska. 
2. Pomnik, o którym mowa w ust. 1 będzie posadowiony na działce stanowiącej własność Gminy 
Kętrzyn, oznaczonej numerem działki 42/1, położonej w miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska, 
obręb Nowa Wieś Kętrzyńska. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 
              Sołectwo Nowa Wieś Kętrzyńska  zwróciło się  z pisemnym wnioskiem o wyrażenie 

zgody na wzniesienie pomnika w formie  kamienia pamiątkowego upamiętniającego 650 

rocznicę założenia wsi Nowa Wieś Kętrzyńska. W/w  upamiętnienie jest realizacją inicjatywy 

lokalnej realizowanej przez społeczność miejscowości, na nieruchomości stanowiącej własność 

gminy Kętrzyn  na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 42/1, położonej w miejscowości 

Nowa Wieś Kętrzyńska, obręb Nowa Wieś Kętrzyńska. Podjęcie stosownej uchwały przez  Radę 

Gminy  umożliwi realizację wniosku. 

Uwzględniając powyższe zasadnym jest podjęcie  uchwały na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 

ustawy z dnia 08 marca 1990roku o samorządzie gminnym (Dz.U z roku 2021 poz. 1372), który 

określa , iż do wyłącznej właściwości rady  gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie  

wznoszenia pomników. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


